
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 7

.5
.2

0
2
4
 1

0
:5

8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Zuzana Snítilová 

Číslo studenta:  E22594 

Název diplomové práce:  Finanční a nefinanční výkaznictví 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je popsat povinnosti ekonomických subjektů, které jsou 

spojeny s finančním a nefinančním výkaznictvím v České republice, a posoudit 

výkaznictví vybraného podniku s případnými návrhy na doplnění reportů. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zaměřuje na finanční a nefinanční výkaznictví, a to především v návaznosti na měnící se 

podmínky v oblasti nefinančních reportů. Teoretická část vymezuje základní informace obsažené v rámci 

finančních výkazů a následně se zaměřuje na požadavky spojené s příslušnou legislativou v oblasti nefinančních 

reportů. Jedná se o nové povinnosti vznikající podnikatelským subjektům, a proto je zmapování této 

problematiky přínosné i pro praxi. Autorka řeší nefinanční reporting pro potřeby konkrétní společnosti, Pekařství 

a cukrářství Sázava s.r.o., která zatím nepodléhá povinnosti nefinančního reportingu, ale dobrovolně zvažuje 

jeho zavedení.  

Z hlediska analýzy účetních výkazů se autorka v praktické části omezila na výčet povinností, které posuzovaná 

společnost má, a vypovídací schopnost účetních výkazů propojila s výsledky hodnocenými pomocí finanční 

analýzy. K dispozici v rámci DP jsou rozvaha a výkaz zisku a ztráty uvedené v přílohách DP. K účetním 

výkazům se dále váže otázka do rozpravy. Autorka využívá poměrové ukazatele a z komentářů v diplomové 

práci je zřejmé, že se také snažila zjistit doplňující informace v Pekařství a cukrářství Sázava s.r.o.  

Pozitivně hodnotím především část věnovanou nefinančnímu výkaznictví, protože je vidět, že se autorka snažila 

získat co nejvíce informací pro svoji návrhovou část. Souhrn poznatků a doporučení je při tvorbě nefinančního 

reportingu pro uvedenou společnost využitelný. 

DP má logickou strukturu, ale je škoda, že autorka DP nezdůraznila provázanost svého řešení (kapitola 5) 

s tabulkou 4., kde jsou jasně vymezeny oblasti, kterými by se měla posuzovaná společnost zabývat. Přílohy 

obsahují informace potřebné pro provedení finanční analýzy, obsažené v kapitole 4.  

 Po formální stránce je práce zpracována na odpovídající úrovni, objevují se drobné chyby ve stylistice 

v gramatice. Literatura je dostatečně rozsáhlá, souvisí s řešenou problematikou. 

Cíl diplomové práce byl splněn.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší míru podobnosti 2 %, diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaké výsledky dosahuje společnost Pekařství a cukrářství Sázava s.r.o. z hlediska jejího CF, co její CF 

nejvíce ovlivňuje? 

2. Seznámila jste se svými zjištěními a návrhy pro zpracování nefinančního reportingu management, 

budou Vaše návrhy využity? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích,  6.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


